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BOLETIM DE RESULTADOS OFICIAIS 
 

100 METROS RASOS FEMININO – SEMI / FINAL 

1ª SERIE 

Hora: 14:00 horas     -    Temperatura: 32°    -      Umidade: 72%     -   Vento +1,0 m./seg. 
 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 130 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 6 13.84 
2º 142  THAISSA FONSECA SANTANA 12.01.04 ISBA 2 14.16 
3º 135  ARYANNE PEREIRA DA COSTA BRITTO 03.09.97 Colegio Militar de Salvador 1 15.59 
4º 145  PIETRA VARELA CHAGAS 09.08.02 ISBA 3 15.78 
5º 464  SINARA DE OLIVEIRA FERREIRA 09.09.02 CEMPA 4 16.46 
6º 884  JACIARA DE OLIVEIRA DE JESUS 17.07.01 CEMPA 7 17.95 
7º 466  BRUNA DE JESUS BATISTA 23.03.02 CEMPA 5 19.19 

 

2ª SERIE 

Temperatura: 32°    -      Umidade: 72%     -   Vento +1,0 m./seg. 
 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 153 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF 6 13.36 
2º 151 74273 INGRIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 18.11.00 AASF 4 14.29 
3º 148 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 3 14.31 
4º 139  LARA CAMPOS DA SILVA ALVES 15.10.03 Colegio Militar de Salvador 2 14.64 
5º 134  AMANDA PEREIRA DA COSTA BRITTO 17.09.01 Colegio Militar de Salvador 1 15.30 
6º 471  LAVINIA SILVA LOPES 08.07.01 Colegio E. de Praia Grande 7 16.07 
7º 465  ANA VITORIA BATISTA SANTOS 21.07.03 CEMPA 5 18.30 
8º 882  ANDRESSA DE SOUZA DE ARAUJO 23.05.03 CEMPA 8 18.37 

 

SALTO EM DISTANCIA MASCULINO – FINAL 

Hora: 14:00 horas     -    Temperatura: 30°    -      Umidade: 72%      

 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade 1 2 3 4 5 6 Resultado 

1º  
 MATHEUS VIEIRA BATISTA 01.06.02 C.M.S. 

6,05 
+1,0 

5,26 
+1,0 

X 
5,13 
+1,0 

5,48 
-1,0 

5,73 
-1,0 

6,05 m. 
+1,0 

2º 137 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26.03.96 AMAT 5,32 
+1,0 

5,50 
+1,0 

5,36 
+1,0 

5,80 
-1,0 

5,60 
-1,0 

X 
5,80 m. 

+1,0 
3º  

38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 AASF X 
5,58 
+1,0 

4,73 
+1,0 

X X X 
5,58 m. 

+1,0 
4º 129  EDNEY RIBEIRO DOS SANTOS 01.12.03 

C.M.S. 
5,07 
+1,0 

5,37 
+1,0 

5,32 
+1,0 

5,25 
-1,0 

4,99 
-1,0 

5,32 
-1,0 

5,37 m 
+1,0 

5º 468  JOÃO VITOR DE OLIVEIRA DE JESUS 27.06.00 CEMPA 4,37 
+1,0 

4,69 
+1,0 

4,68 
+1,0 

X 
4,69 
-1,0 

4,47 
-1,0 

4,69 m. 
+1,0 

6º 149  WADSON DE JESUS QUEIROZ 28.03.02 CEMPA 3,94 
+1,0 

4,00 
+1,0 

4,24 
+1,0 

4,23 
-1,0 

4,65 
-1,0 

4,52 
-1,0 

4,65 m. 
-1,0 

7º  
 RUAN RENATO R. DE JESUS 11.08.01 CEMPA 

3,87 
+1,0 

3,74 
+1,0 

3,68 
+1,0 

3,75 
-1,0 

3,23 
-1,0 

3,45 
-1,0 

3,87 m. 
+1,0 

 

SALTO EM ALTURA FEMININO – FINAL 

 

Hora: 14:00 horas      
 

Clas. N.º CBAt Atleta Nascimento Entidade 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 Resultado 

1º 139  LARA CAMPOS DA SILVA ALVES 15.10.03 C.M.S. 0 0 0 XX0 0 XXX 1,40 m 
2º 135 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF 0 0 0 0 X0 XXX 1,40 m 

 

ARREMESSO DO PESO MASCULINO FINAL 

Hora: 14:00 horas      
 

Clas. CBAt Atleta Nascimento Entidade 1 2 3 4 5 6 Resultado 

1º 56199 LUCAS LIMA BENTE  25.04.99 SEDEL 10,84 10,68 10,97 10,83 10,94 X 10,97 m. 
2º 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF 9,63 10,07 9,57 9,98 X X 10,07 m. 
3º 3917 GILVA CARVALHO DOS SANTOS 29.10.68 AASF 9,27 9,29 9,22 - 8,90 - 9,29 m. 
4º  GABRIEL LUÍS CAETANO DOS SANTOS 04.01.00 UFBA 9,09 8,25 X X - - 9,09 m. 
5º  GABRIEL LUCIANO ARAÚJO COSTA 01.03.00 CEMPA 5,41 - - - - - 5,41 m. 

 

  



 

FESTIVAL DE ATLETISMO DA BAHIA 
Pista de Atletismo do SESI/CIUBF 

Simões Filho/Ba 
11 de março de 2018 

 

2 

 

SALTO EM ALTURA MASCULINO – FINAL 

Hora: 14:00 horas      
 

Clas. CBAt Atleta Nascimento Entidade 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 1,77 Resultado 

1º  MATHEUS VIEIRA BATISTA 01.06.02 C.M.S. - - 0 0 0 0 0 XXX 1,75 m 
2º  FELIPE VINICIUS C. DA COSTA 05.07.01 C.E.P.G. 0 0 0 0 0 0 XXX  1,70 m 
3º  PEDRO HENRIQUE G. GUIMARÃES 14.08.03 C.M.S. 0 0 0 0 0 X0 XXX  1,70 m 
4º  VITOR LORDELLO M. VIEIRA 26.11.03 C.M.S. 0 0 0 0 XXX    1,60 m 

 

100 METROS RASOS MASCULINO – SEMI / FINAL 

1ª SERIE 

Hora: 14:20 horas     -    Temperatura: 30°    -      Umidade: 70%     -   Vento -1,0 m./seg. 
 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 146 66071 RAFAEL DA SILVA NUNES 23.02.96 AASF 6 12.01 
2º 133  JONATHAN NERIS DIAS 21.08.99 C.M.S. 3 12.38 
3º 136 72103 JOSUE ALVES TEIXEIRA 07.11.82 AVAB 1 12.45 
4º 150  MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA 09.07.98 CEMPA 5 12.72 
5º 129  EDNEY RIBEIRO DOS SANTOS 01.12.03 C.M.S. 2 13.12 
6º 460  LUCAS PONCIANO GOES 24.05.00 AVAB 7 13.19 
7º 470  ALISSON DE LIMA COSTA 01.10.00 CEMPA 8 13.42 
8º 141  PEDRO NASCIMENTO DE BRITO 27.01.04 ISBA 4 14.57 

 

2ª SERIE 

Temperatura: 30°    -      Umidade: 70%     -   Vento -1,0 m./seg. 
 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 138 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB / FTC 6 11.82 
2º 137 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26.03.96 AMAT 1 12.69 
3º 461  WILLIAN MERCES PURIDADE MACEDO 23.03.98 AMAT 7 13.16 
4º 131  ARTHUR PINTO LORENZO 04.12.03 C.M.S. 2 13.19 
5º 143  ARTHUR NEIVA SPINELLI 30.06.03 ISBA 4 14.01 
6º 152  FELIPE CLEIDSON DE LIMA REIS 20.11.03 CEMPA 3 15.04 
7º 147  MANDEILSON FIGUEIREDO SATOS 11.07.01 CEMPA 5 19.00 
--- 877  FELIPE VINICIUS COPQUE COSTA 05.07.01 C.M.S. 8 DNS 

 

3ª SERIE 

Temperatura: 30°    -      Umidade: 70%     -   Vento -1,0 m./seg. 
 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 128 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 AVAB 6 11.98 
2º 878  ANDERSON LUIZ DOS SANTOS 04.06.00 Col. E. de Praia Grande 3 12.40 
3º 132  VALDECI PEREIRA SAMPAIO JUNIOR 10.03.02 C.M.S. 1 12.63 
4º 480  ALDAN VILAS BOAS DE ANDRADE 21.12.97 AVAB 7 12.85 
5º 468  JOÃO VITOR DE OLIVEIRA DE JESUS 27.06.00 CEMPA 8 13.58 
6º 149  WADSON DE JESUS QUEIROZ 28.03.02 CEMPA 5 14.09 
7º 140 73979 MARCELO VAZ 19.05.04 AASF 2 14.41 
8º 144  THIAGO BOYDA BITENCUR 30.10.03 ISBA 4 14.59 

 

400 METROS RASOS FEMININO FINAL 

Hora: 14:40 horas     -    Temperatura: 30°    -      Umidade: 70%     -   Vento -1,0 m./seg. 
 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 153 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF 7 58.94 
2º 148 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 6 1.04.12 
3º 130 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 8 1.05.58 

 

400 METROS RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO 

Hora: 15:00 horas     -    Temperatura: 30°    -      Umidade: 70%      

1ª SERIE 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 885  GLEISSON SANTANA MIRANDA 29.05.98 CEMPA 5 56.20 
2º 892  WILLIAN SALES FERREIRA 20.08.98 CEMPA 7 59.21 
3º 150  MARCELO SANTOS OLIVEIRA 09.07.98 CEMPA 6 1.02.22 
4º 143  ARTHUR NEIVA SPINELLI 30.06.03 ISBA 4 1.04.23 
5º 893  ALVARO ROBERTO DA SILVA DOTTO 04.01.01 CEMPA 8 1.09.91 
6º 140 73979 MARCELO VAZ 19.05.04 AASF / ISBA 2 1.10.87 
- 141  PEDRO NASCIMENTO DE BRITO 27.01.04 ISBA 3 DNS 
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2ª SERIE 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 138  FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB / FTC 8 52.29 
2º 473  JOÃO PAULO DOS SANTOS CORREIA 06.05.00 C.M.S. 6 54.38 
3º 472 55884 DJAVAN CONCEICAO DOS SANTOS 10.08.98 AASF 7 53.54 
4º 127 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 5 56.96 
5º 474  VITOR LORDELLO M. VIEIRA 26.11.03 C.M.S. 4 1.06.86 
6º 142  THIAGO BOYDA BITENCUR 30.10.03 ISBA 3 1.18.26 

 

400 METROS RASOS MASCULINO CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Serie Raia Resultado 
1º 138  FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB / FTC 2 8 52.29 
2º 472 55884 DJAVAN CONCEICAO DOS SANTOS 10.08.98 AASF 2 7 53.54 
3º 473  JOÃO PAULO DOS SANTOS CORREIA 06.05.00 C.M.S. 2 6 54.38 
4º 885  GLEISSON SANTANA MIRANDA 29.05.98 CEMPA 1 5 56.20 
5º 127 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 2 5 56.96 
6º 892  WILLIAN SALES FERREIRA 20.08.98 CEMPA 1 7 59.21 
7º 150  MARCELO SANTOS OLIVEIRA 09.07.98 CEMPA 1 6 1.02.22 
8º 143  ARTHUR NEIVA SPINELLI 30.06.03 ISBA 1 4 1.04.23 
9º 474  VITOR LORDELLO M. VIEIRA 26.11.03 C.M.S. 2 4 1.06.86 

10º 893  ALVARO ROBERTO DA SILVA DOTTO 04.01.01 CEMPA 1 8 1.09.91 
11º 140 73979 MARCELO VAZ 19.05.04 AASF / ISBA 1 2 1.10.87 
12º 142  THIAGO BOYDA BITENCUR 30.10.03 ISBA 2 3 1.18.26 

- 141  PEDRO NASCIMENTO DE BRITO 27.01.04 ISBA 1 3 DNS 
 

1.500 METROS RASOS FEMININO FINAL 

Hora: 15:20 horas     -    Temperatura: 30°    -      Umidade: 70%      
Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Resultado 

1º 123 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 7.16.73 
2º 875  MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE BRANDÃO 09.02.01 C.M.S. 7.26.76 

 

SALTO EM DISTANCIA FEMININO – FINAL 

Hora: 15:20 horas     -    Temperatura: 30°    -      Umidade: 72%      

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade 1 2 3 4 5 6 Resultado 

1º  
67603 THAIS BISPO PEREIRA 07.04.00 

AASF/ 
IFBA  

4,55 
-1,0 

X 
4,76 
-1,0 

4,37 
-1,0 

4,22 
-1,0 

X 
4,76 m. 

-1,0 
2º 151 74273 INGRIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 18.11.00 AASF 4,30 

-1,0 
4,06 
-1,0 

4,03 
-1,0 

4,23 
-1,0 

4,13 
-1,0 

4,46 
-1,0 

4,46 m. 
-1,0 

3º 148 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 
X 

4,03 
-1,0 

4,08 
-1,0 

4,37 
-1,0 

4,19 
-1,0 

4,27 
-1,0 

4,37 m. 
-1,0 

4º 
135 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF 

4,25 
-1,0 

X X 
3,95 
-1,0 

X 
4,10 
-1,0 

4,25 m. 
-1,0 

5º 471  LAVINIA SILVA LOPES 08.07.01 C.E.P.G. 3,78 
-1,0 

3,78 
-1,0 

3,74 
-1,0 

3,23 
-1,0 

3,85 
-1,0 

2,80 
-1,0 

3,85 m. 
-1,0 

6º 123 

17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 

2,98 
-1,0 

X X 
2,73 
-1,0 

2,39 
-1,0 

2,84 
-1,0 

2,98 m. 
-1,0 

 

ARREMESSO DO PESO FEMININO FINAL 

Hora: 15:20 horas      
Clas. CBAt Atleta Nascimento Entidade 1 2 3 4 5 6 Resultado 

1º 68052 ANA LIMA BENTA 07.05.02 SEDEL 7,83 7,67 7,34 8,13 7,81 7,98 8,13 m. 
2º  LUENE PEREIRA ALVES DOS SANTOS 15.05.01 IFBA 6,22 6,18 6,10 6,48 5,76 5,50 6,48 m. 
3º 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 5,04 5,48 5,92 6,22 6,39 5,39 6,39 m. 

 

1.500 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

Hora: 15:40 horas      
Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Resultado 

1º 467 62882 ALCIVAM GUIMARAES DA SILVA 18.08.85 CON 4.24.67 
2º 868  WESLEY FERREIRA DOS SANTOS 08.07.99 CEMPA 4.47.42 
3º 887 40708 ALAN DE JESUS ANTAS 16.03.84 AVAB 4.49.62 
4º 461  WILLIAN MÊSCES PURIDADE MACÊDO 23.03.98 RENATO MAIA 5.04.84 
5º 880  MURILO SIMÕES SANTOS 03.08.02 C.M.S. 5.56.58 
6º 894  JOSÉ MICHAEL BEMBEM DE ANDRADE 16.10.99 IFBA 6.03.45 
7º 879  JOÃO DE OLIVEIRA MELO GALVÃO 19.09.01 C.M.S. 6.09.11 
8º 469 21906 ELTON MARTINS DE MACEDO 13.05.64 AASF 6.14.57 
9º 895  GABRIEL LUIS CAETANO DOS SANTOS 04.01.00 UFBA 6.30.19 

10º 896  RODRIGO PORTUGAL DOS SANTOS CEZAR 05.04.00 IFBA 0.43.94 
11º 886  ADALTRO RIOS DE AZEVEDO FILHO 25.11.48 AVAB 7.04.43 

- 885  GLEISSON SANTANA MIRANDA 29.05.98 CEMPA AB 
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100 METROS RASOS FEMININO FINAL 

Hora: 16:00 horas     -    Temperatura: 29°    -      Umidade: 70%     -   Vento -1,0 m./seg. 
 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 153 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF 6 12.59 
2º 130 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 7 13.74 
3º 148 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 8 13.77 
4º 142  THAISSA FONSECA SANTANA 12.01.04 ISBA 4 14.02 
5º 151 74273 INGRIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 18.11.00 AASF 4 14.06 
6º 134  AMANDA PEREIRA DA COSTA BRITTO 17.09.01 C.M.S. 1 14.36 
7º 139  LARA CAMPOS DA SILVA ALVES 15.10.03 C.M.S. 2 15.21 
8º 135  ARYANNE PEREIRA DA COSTA BRITTO 03.09.97 C.M.S. 3 16.08 

 

100 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

Hora: 16:20 horas     -    Temperatura: 29°    -      Umidade: 70%     -   Vento -1,0 m./seg. 
 

Clas. Nº CBAt Atleta Nascimento Entidade Raia Resultado 
1º 128 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 AVAB 7 11.28 
2º 138 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB / FTC 6 11.50 
3º 878  ANDERSON LUIZ DOS SANTOS 04.06.00 Col. E. de Praia Grande 4 12.15 
4º 133  JONATHAN NERIS DIAS 21.08.99 C.M.S. 5 12.30 
5º 136 72103 JOSUE ALVES TEIXEIRA 07.11.82 AVAB 3 12.31 
6º 132  VALDECI PEREIRA SAMPAIO JUNIOR 10.03.02 C.M.S. 2 12.35 
7º 137 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26.03.96 AMAT 1 12.62 
- 146 66071 RAFAEL DA SILVA NUNES 23.02.96 AASF 8 DQ 

 


